ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 августа 2009 г. N 211

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСОВ
НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ИНВЕСТОРАМ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 (в ред. Постановлений Правительства Рязанской области
от 01.03.2011 N 27, от 04.03.2015 N 40, от 18.05.2016 N 103,

от 03.04.2018 N 78)

В соответствии с Законом Рязанской области от 6 апреля 2009 года N 33-ОЗ "О

государственной поддержке инвестиционной деятельности на территории Рязанской
области", в целях предоставления государственных гарантий Рязанской области
инвесторам, реализующим инвестиционные проекты, Правительство Рязанской области
постановляет:

1. Утвердить Положение о порядке проведения конкурсов на предоставление
инвесторам государственных гарантий Рязанской области согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Председателя Правительства Рязанской области О.Е.Булекова.
(п. 2 в ред. Постановления Правительства Рязанской области от 03.04.2018 N 78)

Губернатор Рязанской области

О.И.КОВАЛЕВ

Приложение
к Постановлению

Правительства Рязанской области
от 12 августа 2009 г. N 211

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСОВ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ИНВЕСТОРАМ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 (в ред. Постановлений Правительства Рязанской области
от 01.03.2011 N 27, от 03.04.2018 N 78)

1. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом Рязанской области

от 6 апреля 2009 года N 33-ОЗ "О государственной поддержке инвестиционной
деятельности на территории Рязанской области" (далее - Закон Рязанской области) и
определяет порядок проведения конкурса на предоставление государственных гарантий
Рязанской области (далее - конкурс) в целях реализации инвестиционных проектов на
территории Рязанской области среди инвесторов, прошедших отбор и получивших
одобрение Совета по инвестициям Рязанской области (далее - инвесторы).

2. Проведение конкурсов среди инвесторов осуществляется конкурсной комиссией
по предоставлению государственных гарантий Рязанской области (далее - Конкурсная
комиссия).

Организационное обеспечение деятельности Конкурсной комиссии осуществляет
министерство промышленности и экономического развития Рязанской области (далее -
уполномоченный орган).
(в ред. Постановлений Правительства Рязанской области от 01.03.2011 N 27, от
03.04.2018 N 78)

3. Предметом проведения конкурсов является право заключения договора о
предоставлении государственной гарантии Рязанской области (далее - договор) в
соответствующем финансовом году (соответствующий финансовый год и плановый
период) на реализацию инвестиционных проектов на территории Рязанской области.

4. Правительство Рязанской области утверждает:

- состав Конкурсной комиссии,

- сроки проведения конкурса,

- критерии конкурсного отбора,

- предельный объем государственных гарантий Рязанской области,
предоставляемых для реализации инвестиционных проектов.

Уполномоченный орган публикует на своем официальном сайте в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" извещение о проведении конкурсного отбора.
(в ред. Постановления Правительства Рязанской области от 03.04.2018 N 78)

5. Конкурс на очередной финансовый год должен быть завершен не позднее 1
августа текущего финансового года.

2. Условия участия в конкурсе

1. К участию в конкурсе допускаются инвесторы, получившие одобрение

инвестиционного проекта на Совете по инвестициям Рязанской области в соответствии с
частью 3 статьи 15 Закона Рязанской области, чьи заявки были поданы и приняты к
рассмотрению в установленный Правительством Рязанской области срок, с учетом
ограничений размера государственной поддержки, установленных частью 1 статьи 12
Закона Рязанской области.

2. Конкурсная комиссия имеет право отстранить претендента от участия в конкурсе
на любом этапе его проведения, в том числе аннулировать итоги конкурса в отношении
победителя, если будет установлено, что претендентом была представлена
недостоверная или неполная информация, которая повлияла на проведение конкурса
и/или решение Конкурсной комиссии.

3. Члены Конкурсной комиссии не могут быть участниками конкурса или
аффилированными лицами по отношению к любому из участников конкурса. Участники
конкурса, являющиеся аффилированными лицами, рассматриваются как один участник.

3. Порядок проведения конкурса

1. Для участия в конкурсе инвестор направляет в адрес уполномоченного органа

заявку с приложением в двух экземплярах документов в соответствии с установленным
Правительством Рязанской области перечнем документов, необходимых для
рассмотрения заявления (обращения) о предоставлении государственной гарантии
Рязанской области.

2. Прием заявок на участие в конкурсе осуществляется в течение не менее 20
рабочих дней со дня опубликования объявления о проведении конкурса. Процедура
проведения конкурса проходит в срок не менее 15 рабочих дней со дня окончания подачи
заявок на участие в конкурсе.

3. Инвестор имеет право отозвать поданную им заявку путем письменного
уведомления до окончания срока подачи заявок.

4. Уполномоченный орган в двухдневный срок со дня получения документов от
инвестора направляет один комплект документов в министерство финансов Рязанской
области, которое в течение десяти рабочих дней проводит анализ финансового
состояния инвестора и обеспечения исполнения регрессных обязательств по
государственной гарантии Рязанской области и составляет заключение о возможности
либо невозможности предоставления государственной гарантии Рязанской области,
которое направляется в уполномоченный орган.

5. Уполномоченный орган рассматривает представленные инвестором документы и
составляет заключение о целесообразности предоставления государственной гарантии
Рязанской области. В заключении отражается анализ социально-экономической
значимости и эффективности заявленного на получение государственной гарантии
Рязанской области инвестиционного проекта, а также соответствие критериям
конкурсного отбора.

6. Заявки инвесторов с заключениями уполномоченного органа и министерства
финансов Рязанской области направляются на рассмотрение Конкурсной комиссии.

7. Победителями конкурса могут быть признаны один или несколько участников
конкурса, признанные лучшими по итогам конкурсного отбора.

При участии в конкурсном отборе одной заявки Конкурсная комиссия вправе принять
решение об определении победителем конкурса единственного участника конкурса.

8. Заседания Конкурсной комиссии являются закрытыми, проводятся председателем
Конкурсной комиссии и правомочны, если на них присутствуют не менее половины ее
членов. Решения Конкурсной комиссии выносятся простым большинством голосов, при
равенстве голосов решающим является голос председателя.

9. Решения Конкурсной комиссии оформляются протоколом, который подписывается
присутствующими на заседании председателем, членами и секретарем Конкурсной
комиссии. В течение пяти дней после проведения заседания Конкурсной комиссии
выписка о результатах конкурса подлежит рассылке Совету по инвестициям Рязанской
области и каждому участнику конкурса и опубликованию на официальном сайте
уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
(в ред. Постановления Правительства Рязанской области от 03.04.2018 N 78)

10. По результатам проведения конкурса Правительство Рязанской области
принимает решение о предоставлении государственной гарантии Рязанской области и
заключает с победителем конкурса договор о предоставлении государственной гарантии
Рязанской области в установленном Законом Рязанской области от 06.08.2008 N 83-ОЗ
"О предоставлении государственных гарантий Рязанской области" порядке.